
3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 16 DEL 05/11/2025 

Oggetto: Progetto Pronto Intervento Sociale (PIS) Approvazione proposta di aggiornamento 

della composizione del Gruppo Operativo di Emergenza Sociale (GOES) 

 

L'anno 2025, il giorno 5 (cinque) del mese di novembre alle ore 09.30 previa regolare convocazione si è 

riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est, in presenza presso la sala riunioni 

del Presidio Ospedaliero Santa Maria Annunziata, via di Antella 58, Bagno a Ripoli; 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Pignotti Sindaco  X  

Barberino Tavarnelle Anna Grassi Assessore Delegato X  

Fiesole Donatella Golini Assessore delegato X  

Figline Incisa V.no Valerio Pianigiani Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani 
Vice Presidente - Sindaco del Comune 

di Greve in Chianti 
X  

Impruneta Lara Fabbrizzi Assessore Delegato X  

Pontassieve Chiara Bartolini Assessore Delegato X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore Delegato X  

Reggello Piero Giunti Sindaco X  

San Casciano in Val 

di Pesa 
Roberto Ciappi Sindaco X  

Rufina Cinzia Panichi Assessore Delegato X  

Pelago Giacomo Bracaglia Vice Sindaco X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

San Godenzo Cleto Zanetti Assessore Delegato X  

AUSL Toscana 

Centro 
Simone Naldoni 

Direttore SdS su delega del Direttore 

Generale AUSL TC 
X  

 

 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Pignotti. 

 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto 

sopra riportato. 

L'ASSEMBLEA DEI SOCI 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le 

disposizioni di settore della L.R. n. 40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa 

approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti;  

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 

con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società 

della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm. e ii. e dal 

PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/07/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione 

della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 

31/12/2029; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29/01/2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 26/02/2025 di approvazione della Programmazione 

Operativa Annuale (POA) per l’annualità 2025; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 6 del 11/03/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) - Annualità 2025-2027;  



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

RICHIAMATE: 

 La legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

 Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 marzo 2001, recante "Atto di indirizzo e 

coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona previsti dall'art. 5 della legge 8 

novembre 2000, n. 328”; 

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

 la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 41 (Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 

diritti di cittadinanza sociale); 

 La Delibera di Consiglio Regionale n. 67 del 30/07/2025 di approvazione del Piano Sanitario e 

Sociale Integrato Regionale (PSSIR) 2024-2026; 

VISTE: 

 La Delibera della Giunta Regionale, n. 838/2019, “Approvazione della sperimentazione del Servizio 

regionale per le emergenze e le urgenze sociali - SEUS regionale” che ha approvato il modello 

organizzativo e l’impianto della sperimentazione del SEUS, prevedendo anche la costituzione di 

gruppi di lavoro di servizio sociale (GOES - Gruppi Operativi per l’Emergenza urgenza Sociale), 

espressione dei principali ambiti zonali di intervento, anche integrabili secondo il principio 

dell’interdisciplinarietà, impegnati a garantire la continuità della presa in carico dei cittadini e a 

trovare riferimento nei coordinamenti di livello aziendale; 

 Delibera della Giunta Regionale n.1292 del 11-08-2025 “Sistema Emergenza Urgenza Sociale 

regionale (SEUS) – modello organizzativo, strutturazione e sviluppo”; 

PREMESSO CHE sul territorio della zona Fiorentina Sud Est la Società della Salute (e precedentemente 

la Conferenza zonale dei Sindaci) dal 2019 è garantito il servizio di Emergenza e Urgenza Sociale 

(precedentemente SEUS, ora Pronto Intervento Sociale) tramite adesione alla procedura di gara di cui è 

Ente capofila la Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa; 

 

DATO ATTO CHE: 

 la Società della Salute Fiorentina Sud-Est ha aderito con contratto rep. N. 1441 del 28.06.2022 alla 

procedura di gara per l’affidamento della gestione del Servizio di Emergenza e Urgenza Sociale 

(SEUS) – Piano Intervento Sociale (PIS) dal 01/02/2022 fino al 31/01/2023; 

 nei documenti di gara è prevista la ripetizione dei servizi analoghi per un ulteriore biennio, dal 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

4 

01.02.2023 al 31.01.2025; 

 la Regione Toscana con nota del 22/07/2024 ha dato indicazione di procedere con la prosecuzione 

dell’affidamento del servizio fino al 31.01.2026; 

RICHIAMATE le Linee Guida per la realizzazione dei gruppi operativi per l'emergenza sociale (GOES) 

approvate il 1/02/23 dalla cabina di Regia SEUS; 

DATO ATTO CHE in occasione della seduta del 17/3/2023 la Giunta Esecutiva della Società della Salute 

approvava la composizione del Gruppo Operativo di Emergenza Urgenza Sociale (GOES); 

RICHIAMATA la Delibera di Assemblea dei Soci n. 7 del 25/07/2025 con la quale si è provveduto ad un 

primo aggiornamento della composizione del GOES; 

CONSIDERATA la riorganizzazione in atto del servizio relativo al Pronto Intervento Sociale che comporta la 

necessità di una ulteriore modifica di aggiornamento della composizione del GOES; 

VISTA la proposta di aggiornamento della composizione del Gruppo Operativo di Emergenza Sociale (GOES) 

come illustrato nell’Allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di provvedere all’approvazione della suddetta proposta; 

PRESO ATTO del positivo parere tecnico espresso del Direttore in merito alla legittimità e regolarità 

formale e sostanziale della presente deliberazione; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente atto; 

2. di approvare la proposta di aggiornamento della composizione del Gruppo Operativo di Emergenza 

Urgenza Sociale (GOES) come illustrato nell’Allegato A al presente provvedimento, a formarne parte 

integrante e sostanziale; 

3. di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e al Collegio 

Sindacale; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Società della Salute Fiorentina Sud Est, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”; 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

5 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge. 

                                                                             

                                                                                         IL PRESIDENTE 

                                                                                                 FRANCESCO PIGNOTTI 

 


		2026-01-08T15:07:33+0100
	FRANCESCO PIGNOTTI




